MUNICÍPIO DE TAIOBEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS

MG

18.017.384/0001-10

Decreto  Nº 0002816/2022

MARçO / 2022

DECRETO Nº 0002816/2022, 31 de março de 2022

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 279.020,00

(duzentos e setenta e nove mil vinte  reais), para os fins que

se especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

02004 - PREFEITO

1.001 - Aquisição de Veículos, Equipamentos Móveis e Utensílios

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 94.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 94.000,00

Total da Unidade 94.000,00

02005 - Procuradoria Geral do Município – PROJUR

2.010 - Precatório e Sentenças Judiciais

32909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS 44.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 44.000,00

Total da Unidade 44.000,00

02012 - Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH

2.021 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e Recursos Humanos

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 19.100,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 19.100,00

Total da Unidade 19.100,00

02015 - Secretaria Municipal de Saúde – SESA

2.029 - Média e Alta Complexidade

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

159Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

2.038 - Vigilância em Saúde - Sanitaria

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.400,00

155Fonte:

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.420,00

155Fonte:

Total do Projeto/Atividade 24.820,00

Total da Unidade 26.820,00

02016 - Secretaria Municipal de Assistência Social – SEAS

2.059 - Apoio a Entidades com Fins Sociais

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 31.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 31.000,00

2.061 - Manutenção dos Serviços de Convivencia e Fortalecimento de Vínculo - SCVF

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 6.600,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 6.600,00

Total da Unidade 37.600,00

02017 - Secretaria Municipal de Educação – SEDUC

2.084 - Manutenção e Coordenação das Atividades do Ensino Infantil - Pré Escolar

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00

101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 12.000,00

Total da Unidade 12.000,00

02022 - Secretaria Municipal de Viação e Transportes – SEVIT;

2.138 - Manutenção/Conservação de Pontes, Mata Burros e Estradas Vicinais

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

116Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 1.000,00

02027 - Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Juventude – SEJUC

1.003 - Aquisição de Equipamentos Móveis e Utensílios

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00

100Fonte:

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 8.000,00

2.099 - Promoção e Realização de Eventos Cívicos e Culturais

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 4.000,00

2.105 - Tombamento, Inventariamento, Conservação, Preservação do Patrimonio Cultural

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 10.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 22.000,00

02028 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Turismo, Desen-volvimento Econômico e Trabalho

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

MUNICÍPIO DE TAIOBEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS

MG

18.017.384/0001-10

Decreto  Nº 0002816/2022

MARçO / 2022

02028 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Turismo, Desen-volvimento Econômico e Trabalho

2.108 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Turismo e Desenvolivmento E

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 22.500,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 22.500,00

Total da Unidade 22.500,00

Total 279.020,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

02004 - PREFEITO

2.001 - Manutenção das Atividades Administrativas do Gabinete e Assessorias

25.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 25.000,00

Total da Unidade 25.000,00

02012 - Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH

2.021 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e Recursos Humanos

19.100,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 19.100,00

Total da Unidade 19.100,00

02014 - Secretaria Municipal de Receitas e Cadastro – SEREC

2.028 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Receitas e Cadastro

22.500,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Fonte: 100

19.000,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 41.500,00

Total da Unidade 41.500,00

02015 - Secretaria Municipal de Saúde – SESA

2.030 - Atenção Primária à Saúde.

24.820,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 155

Total do Projeto/Atividade 24.820,00

2.029 - Média e Alta Complexidade

2.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 159

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

Total da Unidade 26.820,00

02017 - Secretaria Municipal de Educação – SEDUC

1.008 - Construção, Ampliação, e Melhoria das Escolas da Rede de Ensino Fundamental

12.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade 12.000,00

2.088 - Manutenção das Atividades do Polo da UAB

6.600,0031900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 6.600,00

2.087 - Apoio na Manutenção do Ensino Especial

20.000,0033504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 38.600,00

02021 - Secretaria Municipal de Obras, Serviços, Regulação Urbana e Sanea-mento – SOSU

2.126 - Conservação e Manuntenção de Cemitérios e Velórios Municipal

4.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 4.000,00

1.001 - Aquisição de Veículos, Equipamentos Móveis e Utensílios

20.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 24.000,00

02022 - Secretaria Municipal de Viação e Transportes – SEVIT;

1.001 - Aquisição de Veículos, Equipamentos Móveis e Utensílios

20.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

2.138 - Manutenção/Conservação de Pontes, Mata Burros e Estradas Vicinais

1.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 116

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 21.000,00

02027 - Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Juventude – SEJUC

1.011 - Construção e Manutenção de Quadras, Campos de Futebol, Áreas de Laser, Etc

8.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 8.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

MUNICÍPIO DE TAIOBEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS

MG

18.017.384/0001-10

Decreto  Nº 0002816/2022

MARçO / 2022

02027 - Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Juventude – SEJUC

2.099 - Promoção e Realização de Eventos Cívicos e Culturais

4.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 4.000,00

Total da Unidade 12.000,00

02028 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Turismo, Desen-volvimento Econômico e Trabalho

1.001 - Aquisição de Veículos, Equipamentos Móveis e Utensílios

50.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 50.000,00

2.120 - Manutenção das Atividades da UAITEC

21.000,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 21.000,00

Total da Unidade 71.000,00

279.020,00Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

DENERVAL GERMANO DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

36933147649

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

		2022-03-31T16:08:17-0300
	DENERVAL GERMANO DA CRUZ:36933147649